

## **ESCLARECIMENTO A**

**DATA: 23/08/2022**

Referência: **PREGÃO ELETRÔNICO - PE MOBI Nº 0860/2022.**

Processo: **03/300.146/2022**

Objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE BORRACHARIA, PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE ARTICULADOS OPERADOS PELA COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS – CMTC – (MOBI-RIO)**, devidamente descritos, caracterizados e especificados no Edital e/ou no Termo de Referência, na forma da lei.

Valor estimado: **Sigiloso**

O Pregoeiro recebeu questionamento sobre o edital em referência. Abaixo relacionamos a data, questionamento e resposta visando dar conhecimento a todos que retiraram o referido edital.

**DATA: 15/08 /2022 (POR E-MAIL)**

### **Esclarecimento 1A**

**Questionamento:** “Sobre o processo referenciado, item 39, gentileza informar metragem do rolo.

Sobre o item 41 pode ser fornecido em rolo de 50 metros ao invés de 20 metros?”

**Resposta do Setor Técnico:** “ Quanto ao item 39, metragem de 20 metros. Quanto ao item 41, não, deverá ser fornecida a metragem indicada no respectivo item.”